
O R I G I N A L E

N.  53 del 13/06/2023

Titolo I - Classe 6

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Mantova
Comune di Castel  Goffredo

PRESA ATTO VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE N. 6 DEL 6/6/23 RELATIVO A 
CERTIFICAZIONE INTERMEDIA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI 
PERFORMANCE INDIVIDUALE E ORGANIZZATIVA, RENDICONTATO DAI 
RESPONSABILI DEI SETTORI PER L'ANNO 2023 – I^ QUADRIMESTRE. 
INTEGREAZIONE PIAO - SEZIONE 2 - VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 
ANTICORRUZIONE

OGGETTO:

Il giorno 13/06/2023, alle ore 18:30 nella Solita sala delle Adunanze, osservate tutte le formalità prescritte 
dal T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 e dello Statuto Comunale vigente sono stati oggi convocati in seduta i 
componenti della GIUNTA COMUNALE.

All'appello risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Posenato Alfredo SINDACO Presente

Ploia Davide VICESINDACO In Collegamento

Boschetti Giovanna ASSESSORE Presente

Maggi Marco ASSESSORE Presente

Gialdini Mariangela ASSESSORE Presente

Marzocchi Fabio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  0

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE -  Zirelli Roberta -, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO -  POSENATO ALFREDO -  assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DELIBERA DI GIUNTA N. 53 DEL 13/06/2023COMUNE DI CASTEL GOFFREDO

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) -  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 



Comune di Castel  Goffredo  

Provincia di Mantova 

DELIBERAZIONE NR. 53 DEL 13/06/2023  

 

Settore Affari Generali e Personale 

 

--------------------------------------------------------------------- 
Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) –  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 

C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 
Pagina 1 di 3 

OGGETTO: 

PRESA ATTO VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE N. 6 DEL 6/6/23 RELATIVO A 

CERTIFICAZIONE INTERMEDIA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI 

PERFORMANCE INDIVIDUALE E ORGANIZZATIVA, RENDICONTATO DAI RESPONSABILI 

DEI SETTORI PER L'ANNO 2023 – I^ QUADRIMESTRE. INTEGREAZIONE PIAO - SEZIONE 2 

- VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 10 del 31/01/2023, di approvazione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione – PIAO 2023-2025 e s.m.i.; 

 

Preso atto che: 

- la Sezione 2 del PIAO - Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione (rischi corruttivi e 

trasparenza) –  con particolare riferimento al punto 2.2 – Performance -   descrive gli obiettivi di 

performance organizzativa e individuale; 

- la sezione 4 del PIAO – Monitoraggio –  attiene al sistema di monitoraggio e controllo al fine di 

misurare e valutare il grado di raggiungimento dei risultati attesi; 

- i Responsabili presentano alla Giunta, per il tramite del Nucleo di Valutazione, una relazione per 

ciascun quadrimestre sullo stato di realizzazione degli obiettivi, non solo con specifico 

riferimento alla predetta sezione 2, ma anche alla Sezione 3 - Organizzazione e capitale umano 

(struttura organizzativa, organizzazione del lavoro agile, piano triennale dei fabbisogni di 

personale) -; 
 

Atteso che: 

- i Responsabili dei Settori, incaricati di Elevata Qualificazione, sono responsabili della gestione della 

struttura cui sono preposti, dei relativi risultati e della realizzazione dei progetti e degli obiettivi loro 

affidati; 

- il Piano della performance definisce gli indicatori e i target, intermedi e finali, che devono essere 

raggiunti in ciascun periodo, con riferimento ai generali obiettivi strategici e agli obiettivi operativi 

coerenti con quelli strategici; 

- il sistema di valutazione vigente nell’ente si basa su un processo di autocontrollo continuo da parte 

dei responsabili del grado di raggiungimento, dei tempi e degli eventuali nuovi obiettivi, che è 

periodicamente comunicato al Nucleo di Valutazione, il quale si riserva la possibilità di sollevare 

eventuali osservazioni di natura metodologica o sostanziale, comunicandole al Sindaco e alla Giunta; 

- il Nucleo di Valutazione ha il compito di verificare il grado di attuazione dei programmi e dei 

progetti affidati, focalizzandosi sui progetti di sviluppo dell’ente perseguiti nei singoli settori; 

- è attribuito al Nucleo di Valutazione il compito della verifica intermedia dello stato di attuazione 

degli obiettivi di performance individuale e organizzativa; 

 

Visto l’allegato verbale del Nucleo di Valutazione n. 6 del 6/6/2023, relativo alla certificazione intermedia 

dello stato di attuazione degli obiettivi di performance individuale e organizzativa, rendicontato dai 

responsabili dei settori per l'anno 2023 – I^ quadrimestre; 

 

Dato atto che le modifiche, i rinvii ed eventuali nuovi obiettivi devono essere approvati dalla Giunta 

comunale; 

 



Comune di Castel  Goffredo  

Provincia di Mantova 

DELIBERAZIONE NR. 53 DEL 13/06/2023  

 

Settore Affari Generali e Personale 

 

--------------------------------------------------------------------- 
Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) –  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 

C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 
Pagina 2 di 3 

Considerato che il monitoraggio effettuato dal Nucleo di Valutazione evidenzia una performance 

organizzativa e individuale complessiva in linea con la pianificazione effettuata, anche se sono emerse 

necessità di ripianificazione delle fasi di alcuni obiettivi, e non ha rilevato situazioni di criticità; 

 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche e integrazioni; 

 

Visto il D.lgs. n. 165/2001 e successive variazioni; 

 

Visti gli artt. 8 e 16 del D.lgs. n. 150/2009 e s.m.i.; 

 

Visto il Parere Tecnico Favorevole richiesto ed espresso sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49, 

comma 1 del Testo Unico n. 267 del 18 agosto 2000 dalla Responsabile del Settore Affari Generali e 

Personale, Giuseppina Mastroianni; 

 

Dato atto che la presente proposta di deliberazione non necessita del parere contabile in quanto non prevede 

impegno di spesa e/o riduzione di entrata e non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

Con voti unanimi favorevoli; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare integralmente la premessa, quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

 

2) Di prendere atto del verbale del Nucleo di Valutazione n. 6 del 06/06/2023, allegato al presente 

atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

3) Di approvare la prima relazione intermedia della performance individuale e organizzativa, che 

contiene gli obiettivi gestionali e i relativi pesi attinenti alla rilevanza strategica, grado di difficoltà e di 

innovazione, nonché il grado di realizzazione degli obiettivi di performance individuale e organizzativa; 

 

4) Di confermare gli obiettivi di performance individuale e organizzativa di cui alla deliberazione 

della Giunta Comunale n. 10 del 31/01/2023 e s.m.i., e di approvare le modifiche delle fasi e delle attività 

proposte dai Responsabili e raccomandate dal Nucleo di Valutazione, come segue: 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E PERSONALE 

Obiettivo 3“Approvazione del nuovo “Regolamento Comunale per servizio di autonoleggio da rimessa di 

autobus e autovetture con conducente” e del nuovo “Regolamento per il trasporto di persone mediante 

autoservizi pubblici non di linea - Taxi” – Assegnazione della licenza Taxi.”.  Mantenimento dell’obiettivo. 

Verificare la possibilità di rilasciare almeno n. 2 licenze; 

 

SETTORE BILANCIO E CONTABILITÀ 

Obiettivo 1 “Analisi e conseguente riorganizzazione del servizio Farmacia”. Spostamento a luglio delle 

fasi/attività n. 3 e n. 4, al fine di poter avere, dalla partecipazione ai corsi programmati, nuovi spunti 

per la riorganizzazione; 
Obiettivo 2 “Capitolato per servizio di gestione del “Canone di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria”. Spostamento a luglio della fase/attività n. 1, al fine di una più puntuale valutazione 

delle diverse forme di gestione; 



Comune di Castel  Goffredo  

Provincia di Mantova 

DELIBERAZIONE NR. 53 DEL 13/06/2023  

 

Settore Affari Generali e Personale 

 

--------------------------------------------------------------------- 
Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) –  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 

C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 
Pagina 3 di 3 

Obiettivo “Attività di contrasto dell’evasione e dell’elusione tributaria anno 2023”. Sostituzione della 

dipendente Elisabetta Caramma con la dipendente Tania Parolini dal mese di aprile 2023; 

 

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE 
Obiettivo 6 “Rinnovo patto per la lettura”. Sostituzione della fase/attività n. 2, con la seguente 

“Adesione all’iniziativa “maggio dei libri 2023” (promossa dal Ministero della cultura), condizione 

per richiedere il prossimo anno il titolo di “Città che legge”; 

 

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO 

Obiettivo 3 “Redazione di un nuovo regolamento comunale per la manomissione del suolo pubblico”. 

Mantenimento dell’obiettivo.  Spostamento a luglio della fase/attività n. 1, a settembre della 

fase/attività n. 2, a ottobre della fase/attività n. 3, a novembre della fase/attività n. 4 e a dicembre 

della fase/attività n. 5; 

 

5) Di pubblicare il presente atto sul sito internet del Comune di Castel Goffredo “Amministrazione 

Trasparente” e sul Portale dedicato al Piano Integrato di Attività e Amministrazione denominato “Portale 

PIAO”, messo a disposizione dal Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 

6) Di trasmettere la presente deliberazione al Nucleo di Valutazione, al Revisore dei Conti, alle 

OO.SS. e alla RSU; 

 

7) Di comunicare l’adozione del presente atto ai capigruppo consiliari contestualmente alla sua 

affissione all’Albo pretorio, ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

8) Di inserire il presente atto nella raccolta ufficiale degli atti del Comune di Castel Goffredo – 

Repertorio delle Deliberazione della Giunta Comunale. 

 

************** 

 

Allegati:  

- Verbale del Nucleo di Valutazione n. 6/2023 

- Relazione del Nucleo di Valutazione 

 

************* 
Successivamente; 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Allo scopo di consentire la regolare gestione secondo le modalità e le forme previste dalla normativa vigente; 

con voti unanimi favorevoli; 

DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali. 

 

************* 
 



Provincia di Mantova
Comune di Castel  Goffredo

CERTIFICATO DI REGOLARITA' TECNICA

PARERE FAVOREVOLE

Mastroianni Giuseppina

IL RESPONSABILE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE SETTORE 
AFFARI GENERALI E PERSONALE

PRESA ATTO VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE N. 6 DEL 6/6/23 RELATIVO 
A CERTIFICAZIONE INTERMEDIA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEGLI 
OBIETTIVI DI PERFORMANCE INDIVIDUALE E ORGANIZZATIVA, 
RENDICONTATO DAI RESPONSABILI DEI SETTORI PER L'ANNO 2023 – I^ 
QUADRIMESTRE. INTEGREAZIONE PIAO - SEZIONE 2 - VALORE PUBBLICO, 
PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE

OGGETTO:

ART. 49 DEL T.U.E.L. 18.08.2000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
ESPRESSO SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 126 DEL 07/06/2023

Il sottoscritto Responsabile di Elevata Qualificazione Settore Affari Generali e Personale certifica l'effettivo 
svolgimento dell'istruttoria sull'argomento della proposta di deliberazione indicata in oggetto e che segue ed 
esprime

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 Codice 
dell'amministrazione digitale.

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) -  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 



Provincia di Mantova
Comune di Castel  Goffredo

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Posenato Alfredo  Zirelli Roberta

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Zirelli Roberta

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.lgs 267/2000.

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

16/06/2023Castel Goffredo, lì

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 Codice 
dell'amministrazione digitale

DELIBERA DI GIUNTA N. 53 DEL 13/06/2023COMUNE DI CASTEL GOFFREDO

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) -  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

